
РЕШЕНИЕ
Совета поселка городского типа Актюбинский 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

п.г.т. Актюбинский № Z  У  о т « Z /  » Об______2019 года

О внесении изменений в решение Совета 
поселка городского типа Актюбинский 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан от 25.11.2014 года 
№41 «О земельном налоге» (в редакции 
решений от 18.08.2015 №21, от 05.09.2017 
№17, от 15.10.2018 №53, от 13.12.2018 №67)

В соответствии с Федеральным законом от 15.04.2019 №63-Ф3 «О 
внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской 
Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части 
первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», Уставом 
муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский» 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан,

Совет поселка городского типа Актюбинский 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести в решение Совета поселка городского типа Актюбинский 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 25.11.2014 
№41 «О земельном налоге» (в редакции решений от 18.08.2015 №21, от 
05.09.2017 №17, от 15.10.2018 №53, от 13.12.2018 №67) следующие 
изменения:

1.1. подпункт 3 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«3) 0,2% от кадастровой стоимости - в отношении земельных участков, не 
используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных 
(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства 
или огородничества, а также земельных участков общего назначения, 
предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О 
ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации».».

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со 
дня его опубликования в официальном печатном издании - газете «Маяк», но 
не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему



налогу.
3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Маяк», 

разместить на «Официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте 
Азнакаевского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 
http ://aznakay е vo. tatastan. ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета поселка городского типа Актюбинский 
Азнакаевского муниципального района по бюджету, налогам, финансам и 
экономике.

Р.А. Галеева

http://pravo.tatarstan.ru

